TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: 263/CĐN
V/v Triển khai Tháng hành động

  quốc gia phòng chống HIV/AIDS

 Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2013

Kính gửi:

- Công đoàn Giáo dục các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo, các đại học Quốc

gia, đại học vùng;

- Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện hướng dẫn số 1720/TLĐ ngày 18/11/2013 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc Triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS, Công đoàn Giáo dục Việt Nam đề nghị Công đoàn tất cả các đơn vị,

các trường học trong ngành triển khai các hoạt động cụ thể sau đây:

 I. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Chỉ đạo tổ chức hoạt động nhằm hưởng ứng Tháng hành động quốc gia

phòng, chống HIV/AIDS theo chủ đề: “Hướng tới không còn người nhiễm mới

HIV”, với nội dung chủ yếu là vận động thay đổi hành vi tự phòng tránh lây nhiễm

HIV, tiếp cận phổ cập trong chăm sóc, hỗ trợ, điều trị và dự phòng lây nhiễm HIV

cho mọi người.

2. Tăng cường các hoạt động truyền thông ở tất cả các đơn vị, trường học về

công tác phòng, chống HIV/AIDS, đẩy mạnh công tác truyền thông trên các

phương tiện thông tin đại chúng của công đoàn, trang web,...

3. Phân công các thành viên của Ban Chỉ đạo trực tiếp kiểm tra, giám sát các

đơn vị, trường học trong việc chuẩn bị, tổ chức và thực hiện Tháng hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS.

 II.  KHẨU HIỆU, CHỦ ĐỀ TUYỂN TRUYỀN

1. Khẩu hiệu tuyên truyền (Phụ lục 1).

2. Chủ đề: “Hướng tới không còn người nhiễm mới HIV” (Phụ lục 2).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn giáo dục các cấp căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị lựa

chọn hình thức phù hợp, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS một cách thiết thực và hiệu quả.

2. Tổng hợp, báo cáo nhanh kế hoạch triển khai, hoạt động thực hiện Tháng

Hành động phòng, chống HIV/AIDS của đơn vị về Ban Tuyên giáo-Nữ công,

CĐGD Việt Nam, theo biểu mẫu (Phụ lục 3) trước ngày 15/12/2013, để tập hợp

báo cáo với Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam. Trong quá trình tổ chức thực hiện

nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Ban Tuyên giáo-Nữ công (điện thoại

0437347469) để phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TTPCAIDS TLĐ (để b/c);
- Vụ Công tác HSSV Bộ GD&ĐT (để p/h);
- Lãnh đạo, các Ban, VP2 CĐGDVN;

- Lưu VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Thị Bích Hợp

Phụ lục 3

BÁO CÁO NHANH
KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THÁNG HÀNH ĐỘNG QUỐC GIA PHÒNG CHỐNG

HIV/AIDS NĂM 2013

Tên đơn vị báo cáo: …………………………………………….

TT Tên hoạt động Đơn vị
thực hiện

Đơn vị
phối hợp

Thời gian
tổ chức

Địa điểm
tổ chức

Dự kiến
kết quả

 Ngày      tháng     năm 2013

TM. BAN CHẤP HÀNH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 28/SY-CĐGD Bến Tre,  ngày 25 tháng 11 năm 2013

SAO Y BẢN CHÍNH

               Kính gửi:
    -Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện, thành phố;
    -Ban chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc.

  Ban Thường vụ CĐGD tỉnh gửi bản sao Công văn số 148/LĐLĐ ngày
22/11/2013 của LĐLĐ tỉnh về việc hưởng ứng tháng hành động Quốc gia phòng
chống HIV/ AIDS năm 2013; Công văn số 263/CĐN ngày 22/11/2013 của CĐGD
Việt Nam V/v Triển khai Tháng hành động quốc gia phòng chống HIV/AIDS . Đề
nghị Ban Thường vụ CĐGD huyện, thành phố; BCH CĐCS trực thuộc phối hợp
với chính quyền đồng cấp xây dựng kế hoạch thực hiện tại đơn vị. Báo cáo kết quả
thực hiện của đơn vị gửi CĐGD tỉnh chậm nhất ngày 12/12/2013 (mẫu theo Phụ lục
3- Công văn 263/CĐN của CĐGD VN)./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-BTV Đàng ủy Sở GD&ĐT;
-UV BCH, UBKT CĐGD Tỉnh;
-Lưu: VT.